PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 07/2001

Aprova alteração de grade curricular.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado em reunião do dia 18 de maio de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a alteração da grade curricular do curso de Economia, que passa a ter a seguinte configuração.

	DISCIPLINAS
	FASES
	TOTAL
	TOTAL

	1ª
	2ª
	3ª
	4ª
	5ª
	6ª
	7ª
	8ª
	9ª
	CRÉD.
	H/A

	Matemática Básica
	04

	04
	72

	Metodologia Científica e da Pesquisa
	04

	04
	72

	Economia Política
	04

	04
	72

	Evolução das Idéias Sociais
	04

	04
	72

	Empreendedorismo
	04
	04

	08
	144

	Métodos Quantitativos

	04

	04
	72

	Instituições do Direito Público e Privado

	04

	04
	72

	História Econômica Geral

	04

	04
	72

	Estatística Econômica

	04
	04

	08
	144

	Matemática Financeira

	04

	04
	72

	História do Pensamento Econômico

	04

	04
	72

	Estrutura e Análise de Balanço

	04

	04
	72

	Ecodesenvolvimento

	04

	04
	04

	12
	216

	Economia Marxista

	04

	04
	72

	Contabilidade Social

	04

	04
	72

	Econometria

	04
	04

	08
	144

	Formação Econômica do Brasil

	04

	04
	72

	Teoria Microeconômica

	04
	04

	08
	144

	Teoria Macroeconômica

	04
	04
	04

	12
	216

	Economia Brasileira Contemporânea

	04
	02

	06
	108

	Análise de Investimentos

	04

	04
	72

	Economia Rural

	02

	02
	36

	Economia Industrial

	04

	04
	72

	Economia Catarinense

	04

	04
	72

	Economia da Tecnologia

	02

	02
	36

	Economia do Trabalho

	02

	02
	36

	Elaboração e Análise de Projetos

	04

	04
	72

	Optativa

	04
	04
	04
	12
	216

	Economia Monetária e Financeira

	04

	04
	72

	Economia do Setor Público

	04

	04
	72

	Economia Internacional

	04

	04
	72

	Projeto de Monografia

	04

	04
	72

	Monografia

	12
	12
	216

	Atividade Física e Qualidade de Vida

	04
	04
	72

	TOTAL
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	180
	3.240

Art. 2º - Essas alterações passam a vigir a partir do 2º semestre letivo do ano 2001 para todos os alunos do curso.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 18 de maio de 2001.

PROFª ROSE MARGARETH REYNAUD

PRESIDENTE CONSEPE

1